

# KURJER ZACHODNI

## »ISKRA«

ROK XXXIX

Czwartek 4 sierpnia 1938 r.

Nr. 211

Przemierza miesięczna z odnośnikiem do Dora i przesyła pocztowa

2,50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Filadelfijskiego 4. Telef.: Red. 61064, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uliszczona gońcówką

### Wojna bez wojny

## Wojska sowieckie znów obsadziły Szangfeng Krwawa bitwa rozgorzała na Dalekim Wschodzie 500.000 armia mandzurska stoi na granicy

TOKIO, 3.8. — W związku z wtorkowym walkami na odcinku Szangfeng donoszą, że o godz. 15 okolo 4 bataliony piechoty sowieckiej, pod odniesą 30 czołgów i 25 armaty, zatakowały pozycje japońskie koło Chaotsoji, na północ od Szangfeng.

Głzy atakujący znajdowali się w odległości 200 m. od pozycji japońskich, — wykonywały wojska japońskie kontratak i odrzuciły wojska sowieckie.

Koło godz. 20-ej piechota sowiecka zatakowała ponownie pozycje na wzgórzach, na południowym skrzydle odcinka Szangfeng. Atak zakończył się w ogniu z pozycji japońskich.

TOKIO, 3.8. — W ciągu wtorku oddziały sowieckie obsadziły ponownie wzgórze pod Csang-Ku-Feng na terytorium mandżurskim.

Dzieś rano walki toczyły się nadal. — Obie strony otrzymują znaczne posiłki. Samoloty sowieckie dostrzyżają ataków nalołów.

Dowodztwo wojsk japońskich nie wprowadziło dotychczas do akcji samolotów, ograniczając się jedynie do demonstracyjnego lotu eskadry japońskiej wzdłuż granicy sowiecko-mandżurskiej. Samoloty japońskie nie strzucaly jednak że bomb.

Pomimo rezerwy, walki wykazują lotnictwo japońskie, walczy nierzadko trwając i krótkiej chwili konieczności można zaangażowania się w nich bombardowców. Japończycy bowiem nie chcą dopuścić do utrzymania się wojsk sowieckich na wzgórzach Csang-Ku-Feng.

### O KROK OD WOJNY

TOKIO, 3.8. — W kołach wojskowych sądzią, że dowództwo japońskie będzie musiało uciec się do wojny po-

wietrznej. Również japońskie siły lądowe i morskie znajdują się w stanie ostrego pogotowia.

Jak podkreśla komunikat północny, jest japońskie siły zbrojne rozpoznają akcję, to niewątpliwie konsekwencje będą poważne.

W kołach półformowanych twierdzą

że Japończycy rozporządzają w Mandżurii Armią liczącą około pół miliona ludzi. Armia ta składa się z najlepszych jednostek wojskowych, i może być w bardzo krótkim czasie przerobiona na granicy sowieckiej.

W Mandżurii i Korei są robione przygotowania do ewentualnej kampanii, a

w pierwszym rzędzie podjęto starania o obronę przeciwko sowieckim raidom lotniczym.

Gabinet japoński obraduje w porannej godzinie. Pora tym odbywają się specjalne narady poufne pomiędzy premierem Kato, Konojw, min. wojny gen. Itagaki i min. spraw zagr. gen. Ugaki.

## GROŻBA NALOTU SOWIECKIEGO NA JAPONIĘ

TOKIO, 3.8. — W związku z nalotem sowieckich samolotów wojskowych na teren koreański, główna kwatery armii koreańskiej donosi, że samoloty niemieckie i francuskie w posiadaniu ludności dwukrotnie przeobraziły nad wzgórzem Szangfeng i strzucaly bomby. Samoloty te atakowały także i karabowców masyżowych pozycje japońskie na tym wzgórzu.

Ponadto lotnicy sowieccy bombardowali miejscowość Kobj i most kolejowy

koło Kejko. W obu wypadkach wyrządzone tylko nikłe szkody. Japońska obrona przeciwlotnicza miała świetnie spisaną, albowiem udało się jej zestrzelić 5 samolotów niemieckich, w tym 3 bombowce i 2 posiedgowy.

Atak na linie kolejowej między Kobj i Kejko przeprowadził bombowce sowieckie niszczącego typu, przedstępując nad granicę w styku bojowym.

W przewidywaniu powtórzenia ataku

lotniczego, władze japońskie wydały odpowiednie zarządzenia.

Wiadomości o koncentracji wojsk — wzdłuż granicy sowieckojapońskiej i Mandżurii potwierdzają się, przytoczone raporty mówią o silnych oddziałach — strzelniczych, piechoty i artylerii — sowieckiej, skoncentrowanych w pobliżu Karaszi i Szustan.

Obie te miejscowości leżą w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania 3-ich granic, a to mandżurskiej, koreańskiej i sowieckiej.

Powinno koła polityczne w Japonii, jak również koła wojskowe liczą się z tym, że Sowiety mają zamiar atakowania samolotami Japonii.

Wszystkie miejscowości w Korei, jak również na wybrzeżach wysp japońskich otrzymały instrukcje alarmowe na wypadek nalotu niemieckojapońskiego. W wielu ważnych punktach ustawiono działa przeciwlotnicze, a na rezerwach lotniskich skupiono eskadry posiedgowców.

Agencja Domei w doniesieniu z pociągów bombardowania Charchum i Sosunju przez doskonałą artylerię sowiecką.

Wiadomości o pojawieniu się samolotów sowieckich w okolicy tych miast do tej pory nie potwierdzono.

### JAK OBLICZĄĆ CZAS

Dla latwiejszego orientowania się w różnicy czasu między Polską a terenami lotnymi, jak wiadomo najdł. sowiecko-japońskich, uprzedziliśmy sobie następujące szacunki słona w zachodnim wybrzeżu Azji w stosunku do Warszawy odbywa się z różnicą 7 godzin.

Jakiś wiek w komunikacie powiadomienia jest on list strasfona o 7 godzin to w Polsce była wówczas 2 po północy (dnia następnego).

## Japonia broni swej bazy morskiej na Korei

RZYM, 3.8. — Wiadomości nadchodzące z Dalekiego Wschodu na temat konfliktu sowiecko-japońskiego wywołały duże wrażenie w rzymskich kołach politycznych.

Koła uważają za mało prawdopodobne, ażeby doszło pomiędzy Rosją i Japonią do wojny.

Te same koła podkreślają, że Rosji zależało na wywołaniu incydentu właśnie w chwili, kiedy Japonia podjęła wielką ofensywę na Hankau

Obudzenie wogorza Szangfeng przez wojska sowieckie natychy się w Rzymie calicim otwarcie prowokacja.

Podkreśla się dużą wartość tego wzgórza dla obu stron, albowiem najej na nie tylko nad zatoką Posset, ale także nad koreańskim portem Ranzin.

Przy tam w ostatnich latach został przez Japończyków przemieniony na silnie ufortyfikowaną bazę floty wojennej.

## Lord Runciman o swojej misji w Pradze Konferencja prasowa u angielskiego dyplomaty

PRAGA, 3.8. (tel. wł.). Dłż po pobraniu u lorda Runcimana, który przyjeżdż do Pragi od czasu konferencji prasowej, na której pisał niekwestionowany dyktando o obecny był szef korespondencji przybyłych specjalnie z Paryża, Londynu i Budapesztu.

Lord Runciman wygłosił do zebranych w jej 1938 angielskim następujące krótkie przemówienie:  
„Jako wstęp muszę oświadczyć szczerze po temu, jak i wszystkim innym, że ja nie przesłałem o to mojej Dwie strony przed moim wyjazdem z Anglii, powiadziły, że pokój mógłby być tutaj bardzo miły wzdany. Przy tej okazji pozwolił sobie wyrazić podziękowanie przedstawicielom ministrów, Niemców Sudołki i władz politycznych za użyczenie przyjęcia miłe w dniu dzisiejszym.  
Przyjełem jako ten, który ma za sobą 40 lat doświadczenia i różne stanowiska w życiu politycznym swego kraju, i ten naczyłem się że stały pokój i spokój może być tylko osiągnięty na podstawie wzajemnego porozu-

menia. Porozumienie należy oświadczyć, państwo dyktando, że pomimo pańwie będy i dla bardzo szansa dla rozmawiania rozmówców i ludzi. Wiedząc z tych trudności mogą i będą będą w nalezającym czasie i poszczególnym i przed ich sobą”.

Następnie lord Runciman podkreślił, że do niego wola dyktando i nalezającym informowaniu o nim (problem) była mała w znaczeniu

ojem stopnia przygotować się do utrzymania nie ma żadnych pytań, bo nie będzie na rzemie mógł oddać żadnych odpowiedzi. Wyraził jednak pragnienie i utrzymania atakowego kontaktu z prasą, w końcu zaś oświadczył, że szczerze przywiłdł, że sobie nabył sztab, jest on jednak bardzo dobrany pod względem wojny wartej.

## Ważna narada polityczna Marsz. Rydz-Śmigły i gen. Sosnkowski

WARSZAWA, 3.8. W kołach politycznych uważa się wiadomość o spotkaniu pomiędzy marszałkiem Rydzem-Śmigłym a gen. Kasymierzem Sosnkowskim, które miało miejsce w czasie wyjazdu specjalnego wyposzczynku w kierunku szablonego miasta. Jak mówią, wspólny ten wyposzczynok do-

starczył sposobności do odbycia dłuższej rozmowy na szereg aktualnych tematów. Do rozmowy tej przystawiają jest duże znaczenie. Mówi się, że może być ona poważnie znacząca dla układu stosunków wewnętrzno-polskich.

**Smakoszki i znawcy**  
piją tylko znakomita  
piwa browaru  
**TYCHY** rok założenia 1629

NA ŁAMACH PRASY

Łoza masonska w Sosnowcu

„Przebywający stale w Londynie leżnik dr. Zb. Grabowski, ogłosił w „Wiad. Lit.” obecnie impresje na temat podobizny w źródle katalogów masonskich, o których wspomina swego czasu tenże „Kurier”. Właściciel polskiej czynnicy w jego studium:

„... Mielistwa powołana do życia wolontariatem w wolnej Polsce wysłała — według ankiety, Lemhoffa — od łoz „Łoza”, która należała do „Łoza” w Rzymie w r. 1936. W r. 1936 powołano Władysława „Łoza”, która należała do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.

Łoza polska została w Warszawie w r. 1936. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.

Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.

Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.

Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.

Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.

sed henronny — nalezy przed wyszaniem pamiętać o tym, że król Stanisław August był dalekim od swojej epoki, okresu jednego z najgorszych w naszej historii, i że wady i błędy ostatniego naszego monarchy — z reguły nie miał — no wyjątkowo jakiegoś rodzaju jego charakteru osobistego, ale odczyt całego pokolenia, którego był przedstawicielem, cechy czasów, w których żył i działał — całą w ogóle atmosferę mozaiki, w której się wychowywał i obracał. Był dalekim od „wielki oświecał”, który lekceważył wiarę religijną, a szukał mądrości w masonskich łozach, który w dalszym stopniu moralności przywodził i publicz-

nie był nieomnierny — wyrozumiały, a mąkasy uczuciowy, czy to w życiu osobistym, czy w polityce ogólnej był często uważany po prostu za przesyły.

Wzrost nad pod tym. Łoza w ogóle nie dojeżdżał do łoz Stanisława Augusta, wówczas — na te słowa czasów — obaża się on nie jedynie z goryczą, ale jedynie ze śmiechem, jego przedstawicielstwo przedstawił sobie generacji, lepił nie miał w naszym życiu wyjątkowo interesującym się w politycznym polonim Polskiej rzeczywistości wady młodości i po trzebnych. Doprawdy zadziwiająca opinia.

Pisownia gótycka ZAMIAST „GOSKIEJ W SZKOLACH ATETRACKICH

W WIEDEN, 3.8. W szkołach austriackich zmieniła zostanie z początkiem niedobudowa, go roku szkolnego nauka pisania literami łacińskimi. Odtyd obowiązywać będzie jedynie pisownia gótycka. Zapomnianie dialektu p. sownię łacińską nastąpi dopiero w klasie 3-jej.

Tredcowi zbiegli z kolonii SZERZĄC POSTRACH WEROD LUDNOŚCI RUMIŃSKIEJ

BUKARESZT, 3.8. W kolonii tredcowi w miejscowości Siliesti zamieszanej w tym wozem masową ucieczkę przesyła do ciężko chorzy, w tej liczbie przeszedł, ale i widać, którzy się dalej groźno dokonał, ale w kierunku pobliskiego miasta powstającego, Tulcea.

Zabawomowa fundamencie naukowe są trudnym obiektem, co się jednak nie udało i dopiero u grante miasta przy pomocy wielu polekających i sanitarnych nielano astrymacji chorzy; zdolności do powrotu do obam. Ludność miasta Tulcea; odcieczonych wielek przy zyla kilka godzin pamięci.

Ślub

NA ŁOZU ŚMIBERCI

BYDGOSZCZ, 3.8. W Bydgoszczy zman dyrektor Pomocznik Zw. Pracoodawców i post 5. p. Kazimierz Bobowski. W sobotę, gdy lekcy orzekali, że stan zdrowia p. dyr. Bobowskiego jest beznadziejny — chory wyraził chęć zawarcia małżeństwa ze swą następczynią, którą w tym celu przyjechał do Bydgoszczy. Jęko świadkowie ślubu ślub wysłali lekarzy i pacjenci szpitala.

Bijatyka

DWÓCH INZYMNIEW

SKARŻYSKO, 3.8. W skrajnie towarzyskiej Skarżysku dzień senacyjny wywała wodomoc, iż inż. Stanisław Tarwowski z Warszawy pobił inż. Henryka Sienkiewicza ze Skarżyska. Incydent wywiązał się z wplaty należności za kierownictwo nadzoru przy budowie wadłucha kolejowego w Radomiu, który prowadzą obaj inżynierowie.

Zapisać się na członka P. M. S.

go stamtąd, by umożliwić mu obronę. Przeżywa on obecnie u swych znajomych.

Przed kilku tygodniami — mówi P. Radzanowicz — odwiedziwszy córkę jego dostojną gospodynię. Zona wykonywała dostaję oświadczania mężowej, że w miastu go przez swoje znajomości w miejscu ewangelickim.

W czasie oczekiwania w hollu szpitalnym, oświadczył Sienkiewiczemu, że z powodu braku inż. Tarwowskiego przeznaczonej karetki do innego szpitala. Nie podejrzewał podstępę Sienkiewicza i wszedł do samochodu. Po przyjeździe na miejsce, Sienkiewicz stwierdził, że przypuszczono go do Drewnicy. Brama szpitalna zamknięta była za chorym.

Wesołi stawili mu matkę p. Sienkiewicza i brata Marcjalego nie odniosły skutku. Zona i córki pozostawiły wszelkie zastrzeżenia. Sienkiewicz nie miał już nigdy opuścić szpitala.

Wyjaśnieniem tej zagadkowej sprawy były zajęły się władze.

Niezwykła operacja

MEDJOLAN, 3.8. Chirurg prof. Andre Marro, nieznaczącemu choremu pacjentowi wstrawił 6 tygodni w stnow paczowego nioły, realnie go w ten sposób od niebezpiecznej śmierci.

RESTAURACJA KABARET DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 8. TEL. 81-901 PODZIEMIA — TEL. 81-904

Od 1 sierpnia 1938 zmiana programu: IRA ARI i LENA LANKOSZ — dwie atrakcyjne solistki HELENA GRZYŃSKA, świetna wiodłowniczka LIŃSKA WANDA, wschodząca gwiazda taneczna. Prorobnowana na stempi orkiestra doskonałych BRACI PAZDZIEWICKICH

UWAGA: W najbliższych dniach nastąpi OTWARCIE SALONU BRZDOWEGO. Soliści brzdowe specjalni konstrukcji „Światła” wzniesły. Salon urzłowy — to nie ostatni magnes „Światła” dla P. T. Gości.

Armia rządowa w pułpce Powstańcy okrzajli 30.000 milicjantów

SARAGOSSA, 3.8. Korespondent Havasa dowiódł, że artyleria wojak narzuconych w dalszym ciągu otrzymuje posiłki rządowe nad Ebro. Według wiadomości niedawnych wicezrosen udało się wojskom gen. Franco uderzonym w wszystkie brygi przegrupowania wojsk rak dowódcy Drużki odprawy działalności lotniczej, która okoliczności 30.000 milicjantów, którzy przelatali na prawy brzeg Ebro.

SALAMANKA, 3.8. Komunistki kwatery głównej wojsk gen. Franco z wrożeń: dowódcy. Na odcisku Trempa zajęliśmy nieprzyjaciela.

czelnie posiłki, gdzie znalazono 38 salikich milicjantów. Na odcisku Eguja zrobiłmy wypad wyprawowy, w czasie którego zdobyliśmy wiele materiałów wojennych. Nieprzyjaciel stracił tu 268 ludzi, wśród nich komandera politycznego i kilka oficerów.

Na froncie Ebro nieprzyjaciel przelazł 140 salikich. 33 żołnierzy rządowych, którzy przelazli na stronę narzuconych oświadczyli, że w poniedziałek jeden z batalionów rządowych stracił 800 salikich.

W poniedziałek lotnictwo naradzone bombardowało dworce kolejowe w Cambria i Ampolla oraz port w Teragonie.

Jak w filmie kryminalnym

Zagadkowe porwanie z zakładu psychiatrycznego

Sensacyjny porwanie chorego z zakładu psychiatrycznego w Drewnicy — zamalowało policję szlachezka. Choroego majstra szlacheckiego Wojciecha Sienkiewicza, lat 44, wywiozł wia samym samochodem syn, przemysłowiec warszawskiemu Gabryela Radzanowicza właściciela fabryki wyrobów drzewnych.

Do przebywania chorego od 3 tygodni na zamalowało policję szlachezka. Kuracji Wojciecha Sienkiewicza przyjechał z wizytą p. Radzanowicz. Używał widzenia z chorym. Zaprowadzony został sanitariusza wszedł do aparatu Sienkiewicza. Zaczęli rozmawiać.

Typycznym sanitariusza wyszedł na chwi. Po powrocie stwierdził nieobecność chorego oraz gościa. Nie było ich również na korytarzach ani w ogrodzie. Wszedło alarm i dowiedziono się, że przed chwilą zdarzył linijowa nie zastrzymują się przy bramie szpitalnej — wychylna na szosę i skierowała w kierunku Warszawy.

Powstała rodzina, umieszczając chorego, asztetując, iż będzie on próbował uciec z zakładu — zarząd szpitala powiadomił policję.

Przed 22 laty Sienkiewicz ożenił się, — tylko sprzeciwów rodziny, z kobietą o przeszłości 10 lat starszą. Z małżeństwa w tym są dwie córki: 21-letnia Irena i 18-letnia Wanda. Pożycie małżeńskie było zgodne.

gorsze. Użytkownik w ten sposób pieniądza przepijał.

W ciągu ostatniego roku — mówi p. Sienkiewicz — kupiłem meżowej 12 salibutów. Od szubnego naradziecia chiałam meża ratować. W r. 1933 umieszciliam go w Horoszcy, gdzie przebywał przez 5 miesięcy. W r. 1936 ojciec społeczna skierowała go do zakładu Jana Bożego na obserwację, skąd chorego wysłał do Drewnicy, skąd po 4-miesięcznym pobycie uciekł.

W maju rb. Sienkiewicz opuścił dom i wyprawdował się, zamieszkał u p. Konarskiej, dozorca fabryki, w której od czterech lat pracuje. Tu opinia cięższy się bardzo dobra. Do pracy przychodził zawsze punktualnie, czysto ubrany.

Sienkiewicz przed 4 laty miał poważny wypadek przy burliwom domu. Komisja lekarska przyznała mu dożywotnią rentę w kwocie 40 zł. Otrzymał ją na równie pienię, jako kawaler leżący „Vir. tutei Miłanowi”.

Sienkiewicz, mimo nawalet żony, nie zgodził się na powrót do domu. P. Radzanowicz nie kwestionuje faktu wywiezienia p. Sienkiewicza ze szpitala w Drewnicy.

Użytkownik to — mówi — wycho. Dział z założenia, że szpital w Drewnicy nie jest kolejnym kazem. Nikt nie może być umieszczony tam bez prawomocnego wyroku. P. Sienkiewicz nie jest poza tym chory psychicznie. Jestem przekonany o tym. Został umieszczony tam podobnie; i pod wpływem intrygi uplanowanej przez rodzinę. Dlatego zabrakam

„MŁY DZIENNIK” O OSTATNIM KRÓLU

Katolicki „Młody Dziennik” omawiając sprawozdanie do Polki; próbował oświecić nas na temat życia charakterystyka Stanisława Augusta.

Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie. Władysław „Łoza” należał do „Łoza” w Warszawie.





### Czerwona wygrywa, czarna przegrywa

# ...nie wybory delegatów w fabryce Dieltla w Sosnowcu

Wczoraj odbyły się ostatecznie z dużym udziałem wybory delegatów robotniczych w fabryce Dieltla w Sosnowcu.

Wybory dały wynik następujący: lista Zarządu fabryki otrzymała 700 głosów, lista Zjednoczenia Zawodowców Polskich 332 głosy.

Powzięty wynik wyborów można było przewidzieć jeśli się weźmie pod uwagę metody zastosowane przez Zarząd fabryki w stosunku do robotników w przedmiotu wyborów. Na robotników wywierano presję aby głosowali na kandydatów Zarządu fabryki, przez dając dawano niedłuzimowanie do zrozumienia, iż tym, którzy głosować będą inaczej grozi zwolnienie. Rozpuszczono przy tym pogłoski, iż jakkolwiek głosowanie będzie tajne dyrektora będzie wiedział, kto na jaką listę głosuje. I w taldej to atmosferze odbywało się głosowanie. Proszę wejść w skórkę tych robotników i robotniczek, którzy głosowali, którzy drżą o swoją pracę, aby jej nie stracić, których niekano przez ostatnie dni różnymi pogrozkami. Szło do urny wyborczych zastawiając przestrożkami. A na pewno zdeprawowało ich jeszcze bardziej, gdy znaleźli się na sali, gdzie odbywały się wybory i z przerażeniem stwierdzili, iż ta „tajność nie jest zupełnie fałszywą.

Bo jak się odbywały wybory? Przecież są to dwa listy. Lista „delegatów dyktacji” oznaczona była numerem „1” a Zjednoczenia Zawodowców Polskiego „Praca” numerem „4”.

Jedynki namalowano szrono czarowną farbą na grubym papierze, a „czwórki” czarną farbą na papierze ciałym. Na czarowno pomalowała dyktacja, przez którą dyktacjonistów, a dełeka można widzieć, on się miga przy wiadomości do koperty.

To pierwsze wrzucenie głosującego...

Wielki niepokój ogarnął głosujących, gdy oddawali koperty. „Czarna” przewodniczącemu Cesarzowi” a ten długo walczył kopertę w dłoni, zerkał pod światło, macał grubość koperty. Dopiero pod koniec wyborów jedna z robotniczek zaprzosała przeciwko temu „wymyślony numer” i „czarna” przewodniczącego Cesarza” zajęła asessur Inspektoratu Pracy p. Konioleto.

Wśród robotników od samego przebiegu poczęli wyborów zapewnawo przekonanie, iż dyrektora będzie dokładnie wiedział, na jakiego numeru kto głosuje. I to przekonanie zdecydowało o takim rezultacie wyborów.

Tak przeprowadzone wybory delegatów — nie są wyrazem istniejącej roli robotników w fabryce. Sprawa nie jest jeszcze zamknięta. O ile jednak władze będą uważały, iż nie miały miejsca żadne uchynienia tego rodzaju, które nazywałyby przeprowadzenie nowych wyborów i zatwierdzenie delegatów dyktacyjnych — sprawa dla całej maszy pracowniczej również nie będzie przez Dieltla. Robotnicze i robotniczy fabryki Dieltla zyskali pewną obronę dla siebie w opinii polskiej, która czuwać będzie, aby im się nie działa krzywda.

Związek „Praca” składał protest przeciwko w takiej atmosferze przeprowadzonym wyborom.

### Skazanie na grzywnę

DYREKTORA FABRYKI KABL I DRUTÓW

Kiś wiadomo, istnieje ustawa przewidująca zatrudnienie przez zakład przemysłowy osób niewidzących. Zakład niewidzących w fabryce kabli i drutów w Będzinie jednak odmówiono zatrudnienia jednego z pracowniczych umysłowych niepełnościowców, pomimo że procentowo nie było zatrudnienia odpowiednia liczba. W związku z tym skierowano powzięty w Będzinie sądowni dyrektora fabryki p. Eugeniusza Romera na 400 zł grzywny.

Sędziay odwołał się do Sądu Okręgowego.

**Proszek od BÓLU GŁOWY**  
DŁUGO ODOBYSZĘ JE ZIŁ PRZECIWKOWAŁSKA  
KOWALSKA  
długo się nie wzdanie  
długo się nie wzdanie  
**PRZY PRZEBIEBIENIU GRYPE I KATARZE**

## Karambol samochodów w furmanku

### Woznica z Dańdówki w obliczu śmierci

Wczoraj o godz. 7.30 rano, na ulicy Krakowiekiej w Katowicach-Zawodzie zderzył się mroczny lawos w żyłkach wypadku. Mianowicie z Katowice jechał samochód nr. 7059 w kierownictwie Skąpczyńskiego, który chwylki tuż przed samochodem znalazł się 6-letni chłopiec Edward Grys z Zawodzia, który usiłował przobiec przez ulicę.

Kierujący samochodem szofer Antoni Mastalicki z Świętochłowia, widząc już prawie przed kołami samochodu chłopca, gwałtownie skręcił w lewo, chcąc go ominąć, lub w każdym razie nie dopuścić do tego, aby chłopak dostał się pod koła samochodu, ale smochód przy skręceniu najechał w całym pednie na przedzieżającą furmankę Lejzora Pergerichy z Dańdówki. Koń i furmanka zostały przewrócone.

Okożono się, iż Edward Grys został

jednak przy gwałtownym skręceniu samochodu uderzony blołmiadem tak silnie, że okrwawiony padł na bruk bez przytomności.

Koń został zabito poważnie pokaleczony a jidka, która przewróciła się, niedługo w chwili padła na bruk z furmanki; doznała poważnych obrażeń głowy i ogólnego pochenia.

Chłopca odwieziono tym samym samochodem anty-hmami do szpitala miejskiego w Katowicach. Was silnawą przez lekarzy pomoc chłopiec, który bez żadnej opóźnienia usiłował przobiec przez budoła ruchliwą w tym miejscu ulicę.

Jak stwierdzono, smochód, który zderzył się z furmanką, należy do Jadwigi Mastalickiej z Świętochłowia. Wino wypadku pomocy chłopiec, który bez żadnej opóźnienia usiłował przobiec przez budoła ruchliwą w tym miejscu ulicę.

### 16-letni chłopiec utonął

PODCZAS KAPELI W PRZEMYSŁU

Wczoraj o godz. 10 rano 16-letni Jerzy Chłopek samikawo w Sosnowcu przy ulicy Pusteł 8 uad się w wam trziesięcioletnim bratem nad Przemysł koł Elektryczny.

Chłopcy kapali się w rzec. Starezy chłopiec, nie umiając pływać, został porwany przez prąd i poniesiony na głoboką wodę w pobliżu mostu w Melobuzo. Młody chłopiec usiłował ratować tonącego, jednak nie miał szansy, gdyż wyciągnął go wrody, to też niebezpieczny porwał na dno.

W ostatniej chwili wodał upozagroło kilku starszych mężczyzn, którzy walczyli z wrody, usiłując wydobyc chłopca. Wszelkie wysiłki jednak okazały się daremne i dopiero po dłuższych poszukiwaniach udało się posmar wydobyc zwłoki chłopca z wody.

Rozpac wrodków, którzy zawiadomili o tragicznej śmierci dziecka, przybyli na brog, rzeki nie miała granic.

# Zaprzysiężenie będzńskiego palu na sztandar

## odbędzie się w dniu Święta Żołnierza

Spoleczeństwo Zagłębia Dąbrowskiego, jak wiadomo, uformowało stażownicym w Będzinie pułkowi artylerii połowij piewój sztabu. Powstanie pułku sztandaru odbyło się dn. 29

czerwca w Krakowie, podczas zbiożeni uroczystości poświęcenia i przekazania sztandarów omini pułkom artylerijowym.

Uroczyste powitanie sztandaru przez

# „Małe tyskie” prze mikrofonem

## Niebiały sukces podwieczorku przy mikrofonie w Tychach

cyndra) w domowych słowach wyśmiał się dośladym graniem, uformowało stażownicym w Będzinie pułkowi artylerii połowij piewój sztabu. Powstanie pułku sztandaru odbyło się dn. 29

czarowa w Krakowie, podczas zbiożeni uroczystości poświęcenia i przekazania sztandarów omini pułkom artylerijowym.

Uroczyste powitanie sztandaru przez

Spoleczeństwo Zagłębia Dąbrowskiego, jak wiadomo, uformowało stażownicym w Będzinie pułkowi artylerii połowij piewój sztabu. Powstanie pułku sztandaru odbyło się dn. 29

czarowa w Krakowie, podczas zbiożeni uroczystości poświęcenia i przekazania sztandarów omini pułkom artylerijowym.

Uroczyste powitanie sztandaru przez

### 25 wagonów jagód

WYSŁA COGODZIENNE CZĘSTOCZOWA DO ANGLI

W okresie letnim Częstoczowa i pobliska Bystrzy Słucka są jedynymi z najpoważniejszych ośrodków uprawy jagód w Polsce do Angli. Codziennie wysyła się 25 wagonów. Cena wagonu waha się od 1.800 do 2.900 zł. Owea ołomorty jagód trwa około 8 tygodni, a jako ołomorty wartości wynosi około 5 milionów zł.

Jagody przysięga cięsz się dawać abyem na rynek angielski i są przewidziane przewożenie na okr.

### Popieranie i zapisanie się na członków L. O. P. P.

W miniony niedziela, ostatniego dnia lipca br. rozgłoszono Polskiego Radia w Katowicach wywiad, że w najbliższym czasie w Tychach odbędzie się podwieczorek przy mikrofonie na wolnym powietrzu. W tym celu Liga Popierania Turystyki zorganizowała przy pomocy popularne do Tych z Katowic, z Tarnowskich Gór oraz z Radziszowa. Praktycznie była jednak tak ogromna, że trudno było znaleźć jeden taki obszar od lasu białe torzych, gdyż zabrakło już terenów na pogaci popularne, ale przyjechać za zmniejszonymi biletami podróżnymi z rozkładu jazdy.

Tychy zaroiły się w dniu tym niesłyszany mi rzęsami przyjezdnych, których obliczono na około 10.000 osób. Sedo samochodów korzystał jeden tylko obszar pod kątem antenowego obok brama browarowych Wąsianów polica przywrzynał się w znacznym stopniu do nulego nastoju i wpływa korzystnie na tak ciałobrym sądu. Podwieczorek przy mikrofonie o tak wielkiej frekwencji jawnie doprzeczenia nie było w Polsce. Dla dołczony wywiad, że w najbliższym czasie w Tychach odbędzie się podwieczorek przy mikrofonie na wolnym powietrzu.

Coż podwieczorku transmitowanym była — w ten obłogony — wyśmiał się dośladym graniem, uformowało stażownicym w Będzinie pułkowi artylerii połowij piewój sztabu. Powstanie pułku sztandaru odbyło się dn. 29

czarowa w Krakowie, podczas zbiożeni uroczystości poświęcenia i przekazania sztandarów omini pułkom artylerijowym.





